
Име на проектот 
Програма:
Линк:

Подобра спортска инфраструктура за подобро здравје за сите

Програма за развој 
https://www.krivapalanka.gov.mk/novosti/23585

Водечки партнер: Општина Крива Паланка 

Референтен број: /
Период на 
имплементација:         12 месеци / 10.2019 – 10/2020
Вкупен буџет (во €)  73 204,868

 Општата  цел на  проектот    -  Подобрување на квалитетот на животот на
граѓаните на општина Крива Паланка преку развивање на култура на здрав
живот
Специфична  цел  (исход):  Подобрување  на  спортската  инфраструктура  во

општина Крива Паланка преку изградба на атлетска  патека,  терен за мини голф и
скејт парк.
Главни резултати: Проектот „Подобра спортска инфраструктура за подобро здравје за
сите во општина Крива Паланка“ е наменет за адолесцентите, младите и сите граѓани
на  општина  Крива  Паланка,  кои  се  повеќе  го  поминуваат  своето  време  пред
компјутери и паметни телефони. што претставува директен ризик за нивното здравје.
Покрај  младите  потреби  за  спортска  инфраструктура,  има  спортисти  и  спортски
клубови  од  Крива  Паланка  и  регионот,  кои  ќе  имаат  можност  за  професионални
спортски тренинзи и натпревари.  Имплементацијата  на проектот ќе им даде силен
поттик  и  на  граѓаните  на  Крива  Паланка  да  започнат  со  креирање  спортски
активности насочени кон развивање здрава култура на живот и заштита на здравјето
на граѓаните.  Со оглед на статистиката дека прекумерната тежина и продолженото
седење, како и брзата храна се главни ризик фактори за појава на кардиоваскуларни
заболувања  кај  населението,  инвестицијата  предвидена  во  предлог-проектот  е
инвестиција во превенција и заштита на јавното здравје.

Постигнати резултати:

 Изградена  атлетска патека долга 410 метри на фудбалското игралиште
 Изградена Скејт Парк 470 м2
 Изграден терен за мини голф 320м2

Проектот успешно е затворен во октомври 2020.  

                                                  



                                                  


